
C:\Users\dsga\Dropbox\D.S.G.A. SERENA 17-18\PON\FESR_10.8.1_ambienti digitali NOVELLO\INCARICO DIREZIONE-GESTIONE PON\DETERMINA 
selezione D.S.G.A. gestore PON.docx  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. NOVELLO” 
Piazza Caduti per la Libertà, 15 – 48121 RAVENNA – Tel. 0544-38228 

Codice Fiscale: 92080680397 – Codice MIUR: RAIC82700G – Codice Ufficio: UFM4DL 

Sito: http://icsnovello.gov.it - PEC: raic82700g@pec.istruzione.it - E-mail: icsnovello@gmail.com 

 

  

 
CODICE CUP G66J15002420007 

         Al sito web 

         Agli atti della scuola 

 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE ESPERTO PER L’ INCARICO DI ORGANIZZAZIONE E 

GESTIONE GENERALE ED AMMINISTRATIVA relativo all’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche 

statali per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. -- Progetto n. 12810 del 15/10/2015 -FESR – Realizzazione AMBIENTI DIGITALI (10.8.1.A3-FESRPON-EM-

2017-21 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001. n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44/2001 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il bando PON-FESR, prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 richiamato in premessa e 

rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA la nota prot AOOGEFID/31746 del 25 luglio 2017, con la quale il  M.I.U.R. – Dipartimento per 

la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – che autorizza la realizzazione  del progetto   

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

ics_039.AOOraic82700g.001.376.29-01-2018.D.02.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:raic82700g@pec.istruzione.it
mailto:icsnovello@gmail.com


C:\Users\dsga\Dropbox\D.S.G.A. SERENA 17-18\PON\FESR_10.8.1_ambienti digitali NOVELLO\INCARICO DIREZIONE-GESTIONE PON\DETERMINA 
selezione D.S.G.A. gestore PON.docx  

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave - 10.8.1.A3-

FESRPON-EM-2017-21 

 

VISTE  le disposizioni per l’attuazione dei progetti PON-FESR, prot. n. AOODGEFID/2224 del 

28/01/2016 e ss.mm.ii; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 20 dicembre 2016 di adesione generale ai 

PON; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 26 novembre 2015 di adesione al PON 

“Ambienti digitali e laboratoriali”; 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 11 del 29 settembre 2016 di adesione generale ai 

PON; 

VISTO  il piano annuale di lavoro del D.S.G.A.; 

CONSIDERATO  che nel profilo professionale del Direttore SS.GG.AA. - AREA D del CCNL 2016-2019 

comparto scuola, è previsto nella Tabella A – profili del personale ATA, per il D.S.G.A. 

quanto segue: “Sovrintende, con autonomia operativa, ai servizi generali amministrativo 

– contabili e ne cura l’organizzazione svolgendo funzioni di coordinamento, promozione 

delle attività e verifica dei risultati conseguiti, rispetto agli obiettivi assegnati…… 

Svolge con autonomia operativa e responsabilità diretta, l’attività di istruzione, 

predisposizione e formalizzazione degli atti amministrativi e contabili” 

 

 

VISTO l’art. 7, comma 6 del d.lgs. 165/2001che prevede che solo per esigenze cui non si possa far fronte 

con personale in servizio (dipendenti della stessa scuola o dipendenti di altri scuole, secondo le 

prestazioni plurime di cui all’artt. 35 e 57 CCNL 29.11.2007), le scuole possono conferire 

incarichi individuali a esperti esterni attraverso contratti di prestazione d'opera:  

di lavoro autonomo di natura occasionale,  

di lavoro autonomo per collaborazione coordinata e continuativa; 

 

VISTO l’art. 3 della circolare n. 2/2008 Ministero della Funzione Pubblica in base alla quale per il 

reperimento di professionalità specialistiche si dovrà ricorrere, principalmente, alle risorse interne 

alle amministrazioni o ad altri istituti, quali le assegnazioni temporanee di personale da altre 

amministrazioni, o valutare, con l'opportuna prudenza, l'eventualità di ricorrere a strumenti 

diversi, quali gli appalti di servizi; 

 

CONSIDERATO quindi l’obbligo per cui l'istituzione scolastica deve preliminarmente rivolgersi al personale 

interno e solo una volta accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili al suo interno, rivolgersi al personale esterno; 

 

CONSIDERATO  che  il Direttore dei Servizi Generali ed amministrativi è figura unica nell’istituzione Scolastica; 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DETERMINA 

 

di selezionare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, Sig.ra FOSCHI SERENA, nata a Ravenna in data 8 luglio 

1974, quale personale idoneo per l’incarico per la gestione generale amministrativa e organizzativa del progetto Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

ics_039.AOOraic82700g.001.376.29-01-2018.D.02.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



C:\Users\dsga\Dropbox\D.S.G.A. SERENA 17-18\PON\FESR_10.8.1_ambienti digitali NOVELLO\INCARICO DIREZIONE-GESTIONE PON\DETERMINA 
selezione D.S.G.A. gestore PON.docx  

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave - 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-21  

 

Il compenso per 14 ore e 16 minuti di straordinario, sarà di € 263,75 lordo dipendente, pari a € 350,00 lordo stato.  

Finanziamento: Fondi PON per il progetto n. 12810 del 15/10/2015 -FESR – Realizzazione AMBIENTI DIGITALI 

(10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-21) – sezione spese generali 

Spesa imputata a bilancio –  Progetto P9 – PON Ambienti digitali laboratoriali - del Programma annuale 2018 – 

 conto 1-6 – Compensi accessori non a carico del FIS ATA e  

conto 1/11 oneri a carico amministrazione  

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

                                                              Prof. Gennaro Zinno 

ics_039.AOOraic82700g.001.376.29-01-2018.D.02.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2018-04-27T16:30:32+0000
	ZINNO GENNARO




